Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация  Сандатовского  сельского поселения

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 марта 2024                               с.Сандата                                                 № 33

О внесении изменений в
постановление Администрации
Сандатовского сельского поселения
от 28.12.2023 № 109

В соответствии с постановлением Администрации Сандатовского  сельского поселения от 31.07.2018 № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандатовского  сельского поселения» и распоряжением Администрации Сандатовского  сельского поселения от 06.09.2018 № 116 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сандатовского  сельского поселения» (в редакции от 31.08.2020), на основании решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 29.02.2024 № 117 «О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Сандатовского сельского поселения от 26.12.2023 № 108 «О  бюджете  Сандатовского сельского поселения Сальского района на  2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Сандатовского  сельского поселения
постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 28.12.2023 № 109 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование  современной городской среды территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» на 2020-2030 годы »:
1.1. В приложении  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы  составляет
4799,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2278,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –2520,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Сандатовского сельского поселения – 1222,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 664,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 558,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

безвозмездные поступления в бюджет Сандатовского сельского поселения за счет средств федерального бюджета составляют
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –3576,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1614,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1962,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

1.2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Сандатовского сельского поселения» муниципальной программы Сандатовского сельского поселения «Формирование  современной городской среды территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» на 2020-2030 годы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы  составляет 4799,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2278,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –2520,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Сандатовского сельского поселения – 1222,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 664,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 558,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

безвозмездные поступления в бюджет Сандатовского сельского поселения за счет средств федерального бюджета составляют
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 3576,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1614,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1962,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

1.3. Приложение 4,5 изложить в редакции согласно приложению 1,2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сандатовского  сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление на территории
Сандатовского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сандатовского  сельского поселения                                        Н.И.Сероштан

Постановление вносит
ведущий специалист ЖКХ Бондарь Л.А.

1

[bookmark: Par676]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование  современной городской среды территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение на 2020-2030  годы »

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
«Формирование  современной городской среды территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» на 2020-2030 годы
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Формирование  современной городской среды территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» на 2020-2030 годы
	всего
	4799,1
	0,0
	2278,2
	0,0
	2520,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Сандатовского сельского поселения
	4799,1
	0,0
	2278,2
	0,0
	2520,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Сандатовского сельского поселения»
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	4799,1
	0,0
	2278,2
	0,0
	2520,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 1.1. Благоустройство общественных территорий Сандатовского сельского поселения
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	4799,1
	0,0
	2278,2
	0,0
	2520,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 1.1.1 «Благоустройство центральной площади в  с. Сандата Сандатовского сельского поселения для улучшения условий отдыха жителей и проведения массовых мероприятий в поселении по адресу: Ростовская область, Сальский район, с. Сандата, ул. Калинина,51-б»
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2278,2
	0,0
	2278,2
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 1.1.2 Благоустройство территории, расположенной по адресу: Ростовская область, Сальский район, с. Березовка, ул. Юбилейная,  уч. 3б
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2520,9
	0
	0
	0
	2520,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование  современной городской среды территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение на 2020-2030  годы»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
«Формирование  современной городской среды территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» на 2020-2030 годы
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа «Формирование  современной городской среды территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» на 2020-2030 годы
	всего
	4799,1
	0,0
	2278,2
	0,0
	0,0
	2520,9

	областной бюджет
	3576,4
	0,0
	1 614,0
	0,0
	0,0
	1962,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0

	местный бюджет
	1222,7
	0,0
	664,2
	0,0
	0,0
	558,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Сандатовского сельского поселения»
	всего
	4799,1
	0,0
	2278,2
	0,0
	0,0
	2520,9

	областной бюджет
	3576,4
	0,0
	1 614,0
	0,0
	0,0
	1962,4

	федеральной бюджет
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0

	местный бюджет
	1222,7
	0,0
	664,2
	0,0
	0,0
	558,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0

	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	4
	5
	6
	7
	8

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

8

1

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé  ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ  Ñàíäàòîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

27

ìàðòà

202

4

ñ.Ñàíäàòà

¹

33

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò

28

.1

2

.20

23

¹

10

9

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî  ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îò 31.07.2018 ¹ 67 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè, ðåàëèçàöèè è

îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

Ñàíäàòîâñêîãî  ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

» è ðàñïîðÿæåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 06.09.2018 ¹ 116 «Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷í

ÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

Ñàíäàòîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

(â ðåäàêöèè îò 31.08.2020), íà îñíîâàíèè

ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ

äåïóòàòîâ Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

2

9

.

0

2

.20

2

4

¹

117

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Ñîáð

àíèÿ  äåïóòàòîâ Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêî

ãî ïîñåëåíèÿ îò 26.12

.20

23 ¹ 108 «

Î  áþäæåòå

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî ðàéîíà íà  20

24  ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2025 è 2026

ãîäîâ

»

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ñàíäàòîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

28

.1

2.2023

¹

109

«

Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «Ôîðìèðîâàíèå  ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ñàíäàòîâñêîå ñåëüñêîå ï

îñåëåíèå

»

íà 20

20

-

20

30

ãîäû

»

:

1.1. Â ïðèëîæåíèè  ïóíêò «Ðåñóðñíîå îáåñïå÷åíèå ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû»

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

Ðåñóðñíîå

îáåñïå÷åíèå

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

–

îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ïîäïðîãðàììû  ñîñòàâëÿåò

4799,1

òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå:

â 2020 ãîäó

–

0,0 òûñ. ðóáëåé;

â 2021 ãîäó

–

2278,2

òûñ. ðóáëåé;

â 2022 ãîäó

–

0,0

òûñ. ðóáëåé;

â 2023 ãîäó

–

0,0 òûñ. ðóáëåé;

â 2024 ãîäó

–

2520,9

òûñ. ðóáëåé;

â 2025 ãîäó

–

0,0 òûñ. ðóáëåé;

â 2026 ãîäó

–

0,0 òûñ. ðóáëåé;

â 202

7 ãîäó

–

0,0 òûñ. ðóáëåé;

â 2028 ãîäó

–

0,0 òûñ. ðóáëåé;